UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vicerrectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO

Villavicencio, 24 de julio de 2018

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120 SMLMV
N° 055 DE 2018

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la
Resolucion Rectora N° 2079 de 2014 mediante la cual se Adopta el Manual de Procesos y
Contratacion de la Universidad de los Llanos, modificada mediante Resolucion N° 2558 de
2015, me permito relacionar a continuacion el Informe Final Evaluativo de las
evaluaciones juridica y técnica de la propuesta allegada dentro la invitaciébn superior al
10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N° 055 de 2018 cuyo objeto es
PRESTACION DE SERVICIOS DE UN OPERADOR LOGISTICO PARA LA
PARTICIPACION DE LOS GRUPOS DEPORTIVOS REPRESENTATIVOS DE LA
UNILLANOS EN LA PARTICIPACION A NIVEL REGIONAL DE ASCUN DEPORTES
2018 CON CARGO A LA FICHA BPUNI BU 06 2010 2017, relacionado a continuacion:

EVALUACION JURIDICA

INVITAGION SUPERIOR AL 6% DE LA MENOR CUANTiA E INFER!OR A120 |
SMMLY N° 055 DE 2018~
FRESTACION DE SERVICIOS DE UN OPERADOR (GGISTICO PARA LA
BEIETS PARTICIPACION DE LOS GRUPOS DEPORTIVOS REPRESENTATIVOS DE -
LA UNILLANOS EN LA PARTICIPACION A NIVEL REGIONAL DE ASCUN -

- DEPORTES 2018 CON CARGO A LA FICHA BPUN| BU 06 2010.2017.
FEGHA 18 DE JULIO DE 2018

PROCESO

Se estudiaran v analizaran los requ;snos esencnaies de orden conststuc onal y iegal emg!dos enfa
Constitucion Politica, el Acuerdo Superior D07 de 2011, la Resclucion Rettoral 2079 de 2014,
demas normas concordantes v en el Pliego- de COI’Id]CFOhGS veriflc;ando su estrlcto curnphm:ento

Constituyen requisitos esenciales de Fas prop.:estas Ios documentos de Eas m;smas que se ajusien
a las condiciones y especificaciones que sobre elios ‘se. soliciten. a . ios proponentes, Serén
descartadas las propuestas que ro cumplan ios crtados requisitos. legales. Cuando hay hechos
natorios y de fondo en los dccumentos esenc:tafes se rechaza Ea propues’ta de p!ano

Al fina! de la evaluacion hay que dejar cons‘(ancsa de qwenes cumpien y qwenes no cump[en y por
qué especificaciones o condiciones de fonde no cump!en En pr[mer Iugar se venﬁcaré |l existencia
de los documentos que son motivo de rechazo il B s b W

; Diligenciar debidamente acarta de presena,:on e fa propuesta,
' la cual debe ser suscrita por el representante legal o 1a persona ..
&poderéada, de acuerdo con el'anexc N° 1. Con la suscripsionde . .
la carta de presentacion, et OFERENTE .deberé manifestar no .. .~
estar incursc en aiguna causal ce inhabilidad & :ncompatlbmdad S T
prevista en la Constitucion Politica, en 1a Ley:80'de 1993, y-| .~ .. .
demas norras que regulan esta,materla, ¥ que tampoco se | L . 0
encuentra en ninguno ce los ‘eventos da’ prohibiciones - paré-| . = ... .. FOLIOOT
8} coniratar, La carta de preseritacion dé la- propL.esta debeseguirel [~ .. . . GUMPLE -
modslo suministrado por fa entidad, y estar firmade porla persona | . .~ -

natural proponsnie o baL el representanta !e:ial de 14 firma u
de Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
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0rgamizacién, consorcio ¢ unidn temporal proponente; Incicando |-

su nombre, documante de identidad y demés datos requeridos en-

ei formato suministraco con este pliago. dé condicicnes, Este

documemc podra ser subsanado en cuanto 2 su contemdc la.

falta de firma ¢ la ne presentacién de! misme no son subsanab'es | g *

y genereran ei rechazo de fa oferta. Obligatorio. .

Las persoras juridicas ceben .anexar.a. la-oferta,- dccun”er‘to':

original del certificado de existencia y represmtacmn legai de la.f

céamara ce comercio, expedido con una anteiacion ro mayor.2 30

dias de la fecha de presentation de la propuesta. Asi mismo énla |

acivicad econdmica se debe estabieoer ctarameme que se | ..
encuentra legalmente hebiftada para la organizasién de eventos, |
perscnal logistico v alquiler de t:anspo'te 0 afines Telacionados | - s
: con el obietc del presents proces. Las personas jurigices | -

. integrantes de Un consorcio o unidn temporal, deden presentar:
- individualmente el certificado de existencla y representasicn legal-
- con los requisitos anotados. En este certificado debe constar que

. NO&PLICA |

el i&rmino-de duracion de |a persona juridica no serd inferior a
del piazo de ejzcucion del confraic y dos (02).ahcs mas, en sl
caso de los consordics y de las uniones temporales, cada uno de.
sus integrsnies que sea -persona juridica . deberd . cumplir
individualmente con esta . regla;“El obistc - SO"‘IEl de la sociedad -
debera incluir las actividades ‘principates’ ob;eto del présente
pliego. de condiciones. Se éxcluye de este requisito’las personas
naturales.- La omision de ésté documento o et incumplimienito de
los req.us itos paia su presentacién, .excepio ia fecha de
expedicion, no serd subsanable y aenera"a el rechazo de la
oferta. Obligatorio.- "~ .

o

‘establecer daramente habilitada para para la organizacidn de

En el casc de las personas raturaes deberén zportar ‘=l
certitcado de ‘hatricula mercantil, ‘con - una ‘antelacion de
expedicién no mayor a 30 dizs de la fecha de presentacién ce las
propuestas:” Asi mismo en -la aclividad economica se debe

aventos, parsonal logistice -y a!qmler ce frarsporte, o 2fires
relacioriados con g objeto del presente procaso. ‘Obligatoria:

-~ FOLiO 02
-CUMPLE

d)

En el evenlo de actuar en calidad de apoder‘ado deb& acreditar el
respectiva poder. Obiigatoric

NO APLICA

El oferente debera aportar fotccop;a legibie del NIT o RUT'
cuandc se trate de consorcio ¢ uniones temporales de cada uno
de los miembros integrantes. Obligatoric.

FOLIO G3
CUMPLE

Foiocopia legible-ds 'la cédula de studadania de ia.- persona
natural, represeniante lzgal de-lz empresa, cuando se lrate de
canscrcio ¢ uniones tempaorai es- de ce.r:ia urio dn los riembros
integrantes. Cbligatorio,

FOLIO G5
© CUMPLE

Acreditar qus se encuentra a paz.y saivo por cencepto de apo'te
a los sistemas de seguridad social v parafiscales, de acuerdo con
lo sxigido =2n el arficulo 50 de la Ley 782 del 2002, en’
cencordancia con {a Ley 528 del 2003.'Dicho ceriificado debs ser
expedido por €l revisor fiscal {cuando la empresa esté obligado &~
tenerlo) o def repressntante iegal {cuando la empresa no posea
Revisor Fiscal}, en gqua consie que'se encuantra a paz y salvo par |
concepto de oago ce apertes parsfiscales a salud; pensiones y
cajas do compensacidn familiar, durante ‘tos Gltimos seis (6}
meses contados 2 partir da! cierre de ia “presente invitacion.
Adicionaimente, cuando el proponenfe se zricusntre exento de
realizar e pago de aportes parafiscales (Sena e ICBF) , deberz
también realizar una marifestacion suscrita por €l revisor fiscal y/o
representante legal, gue acredite su condicion de beneficiario de
dicka exoneracion al scumplir con los presupuesios normativos del -
articulo 28 de la Ley 1807 de 2012 y Decreto 862 de 2013 Los
integrantes de un consorcic o unidn - temporal deben presentar’
individuaimente el paz y saivo sobre el pagc de los apories
parafiscales con los requisitos- antes - “mencionados. La
Universidad de los Llancs se reserva el derecho de realizar las
verificaciones del caso. Los cerfificados sxpedidos por el reviscr
fiscal deben venir acompafados de copia de la cedula de
ciudadania, occpia de |z tarjsta profesional vy certificade de

antecedentes disciplinarios expedido por-la Junta - Central de.

" FOLIOS 06 AL 10
CUMPLE
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“Contadares. ¢ Obbgqtorlo

h)

Certificado de antecedentes discivlinatios lagibie y vlgeme de la
persona natural, dei representante legal'y de l& empresa en caso
de ser personas juridicas, cuando se trate de conscreio o uniohes
tempocraies de cadz uno ds los miembres integrantes. Obligatorio

- EOLIO 1.
. CUMPLE

Certfificado de boletin de responsabie fiscales expedido por la
Contralorfa General de Ja Replblica, vigente de la perscnal

natural, del representaﬁtﬂ legal v de la empresa en casd de ser |.

personas juridicas; -cuando se trate de ccnsorcio o uniones
temiperaiss de ¢ada Uno de los miembics integrantes. Obligatorio.

FOLIO 12

- ‘GUMPLE -

Certificacdo. de antscedentes judiciales, expedido por la Policia’|
Nacional- de Colombiz, vigente de |2 persona wnatural, defy

representante legal en caso de ser parsonas juridizas, cuando se
frate de consorcis 0 unionss temporales de cada uro de los
miembros integrantas. Obligatorio

" FoLin 13

CUMPLE

Documento formal que acredite la confermacion de! consercio o

uricn temporal. Si el oferente presenta su oferia . a titulo de

gensorcio o union femporal,  debera | pr’e'een'tar' “gl 'respecfivo' : o

i documento de-canformacion, para lo dual se debera cumphr con._.

fo siguiente: i) Expresar si la partrcxpaclor e a fitilo de congorcio

o de unlén temporal. Si se frata de unidn temporal s2 dshe

estipular el percentaje de pariicipacitn ce cada uno de los
integrarites, y sus miemaros deberdn sefiafar ios términcs y
axiensidn {actvidades y porcentaje} de su participacién en la
oferta y en su ejecucion, jos cuales no padran ser modificados sin
previa autorizacion de ia Universided de fos Llanos, i) Sefielar fa
duracién dei consoreio ¢ unién femporal, la cual no-serd inferior a
la del plazo de ejecucion del contreto y dos (2) afios ‘mas. Los
migmbros cet consorcio y de la union temporal dsberan designar
ia persona qus, para todos Jos efectos, representara al cansorcio

0 unidn tempora’ y sefialerar. |as reglas basicas que regulen las. -~ - -
refaciones entre eiles y su responsabilidad de corformidad con'lo]

sefiaiade en &l parégrafo 4° del articulo 7° de la'Ley.80 de. 1993

En caso en que se designe- una persona  diferente. a los |

Represeniantes Legales de los participantes, debera formalizarse
2l otargamiento dal apederamiento conforme a lo estatiecide en
el articulo 832 del Cédigo de Comercio. No son subsanabiss y
generan el rechazo de Iz oferta: La omisién de este documento;
La falta de las firmas da sus integranies; La faita de designacian
de representante legal, La falta ce aceptacién del apocerado
sugnde sz trate de un tercero. En el caso de la Uniones
Temporaies, el sefialamiento de los terminos y extensién ¢ fa
participacion de los miembros que las integren. {Obligatorio).

" NO APLICA

Autorizacior para presenfar oferta y -suscribir conirato. Si el
representante legal del oferente ¢ de aiguno de ios integrantes de
un consorcio o unidn temporal, requiere aulorizacidn de sus
drgancs de direccitn para presentar oferta'y suscribir el confrato,
en caso de ser asignade, deberd anexar a la propuesta los
documentos que gcrediten dicha auiorizacidn, debidamente
firmados por 21 presidents o gl s2cretario de fa raupion dal drgano
respective, ¥ de todos los integrantes del censorcio o uniones

NO APLICA
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temporales. Obligatorio

Formato Unico de Hoja ce \‘|da DAFP de la persor‘a naturai o ' 'FOI:.IOS T4 AL 16
m) Juridica, cuando se traie de corsercio 0.uniones temparales Ce. \ CUMPLE
sada uno de [os mismbres integrantes. Obligatorio :

Ve nﬁcada pngsna web
8t vpsi.policia.gov.co se corratord a
L | través del registro internc de validacion
Certificads de medidas correctivas’ xNM (de Confo mldad 3l .cadigo N° 2990981 que el sefior
Codige de Policia Nacional), vigente de la personal natural, del | . . \Wiliam Alejandro Guevars no se

n representants legal en caso de ser pérsonas juridicas, cuando se | encuentra vincliado en: ol sistema
frate de consorcio o uniones iemporales de.cada uno de los registro nacional de medidas

miemnbros integranies, no mayor a 30 dias. D .| correctivas RNMC de la Policia
e Nacional de Colembia,

" GUMPLE

v" Revisada la documentamon de ia carpeta de la propuesta qus presemo el sefior WILLIAM
ALEJANDRO GUEVARA identificado con cédula de ciudadania N° 1.121.842.319 de
Vitiavicencio, 1a documentacion CUMPLE conl_todos los requisites juridicos que se fijaron en el
Plisgo de Condicionas Definitive de la invitacion superior al 10% de la menor cuantfa e inferior
2120 SMMLV N° 055 de 2018. . '

HU EL_G_OS AGUDELO
tratlst ‘rofesional de Apayo
rectoria d_e Recursos Universitarios

EVALUACION TECNICA

EVALUACION TECNICA

PROCESO:

055 DE 2018

OBJETO:

PRESTACION DE SERVICIOS DE UN OPERADOR LOGISTICO PARA LA -
PARTICIPACION DE LOS GRUPOS DEPORTIVOS REPRESENTATIVOS DE LA
"UNILLANOS EN LA PARTICIPACION A NIVEL REGIONAL DE ASCUN
DEPORTES 2018 CON CARGO A LA FICHA BPUNI BU 06 2010 2017. :

FECHA: JULIO DE 2018

PROPUESTAS RECIBIDAS:

Al cierre del provesc el dla (1?) deJuI:o de 2018, se presentd una {1) propuesta:

No.

NOMBRE OFERENTE NUMERO DE FOLIOS

1

WlLLlAM ALEJANDRO GU EVARA 4B Folies.

« DOCUMENTOS TECNICOS DE LAS PROPUESTAS:

Pagina 4 de 7
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WILLIAM ALEJANDRO GUEVARA

Anexo N° 2.

DOCUMENTOS TECNICOS

Folic 18 - 20 CUMPLE

Experiencia

. Folios 21 - 44 - CUMPLE

Propuesta acondmica

i Foliosg 45 - 48 - CUMPLE

« EVALUACION TECNICA:

OFERENTE 1. WILLIAM ALEJANDRO GUEVARA

NUMERAL . 5 ,
EN DOCUMENTO . DESCRIPCION
PLIEGDS |- _ . "
i Diligenciar debidemente. Anexo N°¢ 2,
_ esto es, suscribiv la.informacion clara, :
I 429 a precisa, necgsaria y'cierta.de,_acuerdo al £l proponente presento propuesta por valor de
presente pliego de condiciones, en , $84.144.130 Fuolio 18 - 20 - CUMPLE,
medio fisico y en medio-magnético (CD)
: Obligatorio . : .. . :
' . A ¢ £l oferente presentt con su propuesta documentacion
i Experiencia, . o ofererite  debors . que cumple con las condicionss solicitadas en e
presentar coni’ su propuesta tres (3) pliiego. CUMPLE
| certificadds, constencias o copia de | . . ’
" | contratos  debidaniente _.ejecutados, : Part_lendo del folio 21 al 44. EI p_roponente anexd
| expedidos’ por entfidades pablicas o - GOPI& dg !o§ documentos relacionades con la
privadas, cuyo valor sumado sea igual o | SXPENENCIA 3sE
12.2h) mayor al :100% del presupuesto oficial | Copi .
) opia de orden de compra N° 10VIL- :

‘de este proceso, ya.sean odgingles o
fotocoptas debidamente firmadas, en las |
cuales conste la preéstacion del servicio |
tomo operador logtstlco y/u érganizacion | .
de eventos y servicio de transporte o ¢
.| afines . relacionadas con ¢! objeto del :
‘| presente proceso, suscritos dentro de -

tos cince (5) Gitimos afios.

0000003500y su respectiva cuenta de

cobro, suscrita can R

alojamlento, manutencion  y

Universidad :
Caooperativa de Colombia por concepto de .
fransposte |

terestre en los Jusgos Regionales Ascun ;

. Cueuta 2016 por valor de $41.045,000.

. *_Copia de orden de compra N°

1OVIL- |

. 0000003354 vy respectiva cuenta de
cobrp, . suscrita  con  la  Universidad

- : Cocperativa de Colombia por concepto de

121 tiquetes aérecs en la ruta Bogota -

. ... Clcuta — Bogotd en los juegos Ascun
.‘_,_'Cucuta por e! valor de 30 250.000.

su

e Copna de ccntrato N“ 1883 de 2016 suscnto
.- - con la Universidad de los Llanos por valor de
T 7 % 44.619.000 cuyo objeto es "CONTRATAR
. EL SERVICIO- BE HOSPEDRAJE Y
ALIMENTACION EN LA CIUDAD DE
CUCUTA — NORTE DE SANTANDER PARA

LA PARTICIPACION DE LOS EQUIPOS

- COMPETITIVOS REPRESEMTATIVOS ‘DE
- LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANCS EN

S LOS - JUEGOS  REGIONALES  ASCUN

. "DEPORTES NODG PORIENTE 2016 CON
- CARGO A LA FICHA BPUNI
.. BU2823112018. .
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Centrato N° 077 dé"?;D‘fB suscrito con la

‘Corporacion Dniversitaria del Meta por vaior
‘de $ 17.900.285. cuyo chjeto es prestar el

. servicio de suministre de servicios . de
---hospedaje, transporte y alimentacién para el

director de la coral y 21 estudiantes de esta
QUE Representaran l2 Unimeta en festival
cultural regional Ascun 2018...-. :

" Copla de confrats N° 1880 de 2016 suscriio

con [a Universidad de los Lianas por valor de
$ 19.807.500 cuyo objeto es “CONTRATAR
EL SERVICIO DE HOSPEDAJE Y
ALIMENTACION EN LA CIUDAD DE

 BUCARAMANGA - SANTANDER PARA LA

PARTICIPACION DE LOS GRUPOS

- REPRESENTATIVOS DE LA UNIVERSIDAD
" 'DE -LOS  LLANOS EN -EL ENCUENTRO

- "REGIONAL: - ASCUM CULTURA NODO
.ORIENTE 20186 CON TARGO A LA FiCHA

BPUNI BU2823112018.

_Copia de contrato N° 1896 de 2016 suscrito

con ta Universidad de [0s Lianas por valor de

" $ 29.700.000 cuyo objeto es “CONTRATAR
EL  SERVICIO. DE  HOSPEDAJE .Y
~ ALIMENTACION PARA LA PARTICIPAGION

" 'PE 10S EQUIPOS COMPETITIVOS DE
" 'DEPORTES Y .GRUPOS" ARTISTICOS
'REPRESENTATIVOS DE LA UNIVERSIDAD
“DE LOS LLANOS EN LOS JUEGOS

. “NACIONALES ASCUN DEPORTES 2016 Y

© FESTIVAL = NACIONAL = DE  DANZA
“FOLCLORICA Y DANZA URBANA ASCUN

CULTURA 2016 CON CARGO A LAS FICHA

©BPUNI BU2823112015 Y BU2623112015.

Conclusidén: la experiencia relacionada por el
oferente es vdlida puesto que cumple con |o solicitado !
dentro del pliego de condicicnes,

12.2.0)

Prapuesta Egonomica: El Proponente
deberé tener en cuenta para el caiculo
del valor de [a propuesta el namero del

item, la descripcion, la unidad y la | El oferente presentd propuesia econdmica gue
cantidad, el valor unitario v el valor total. | cumple con las condiciones solicitadas en ef pliego.

Se aclara que ia propuesta econdmica

ne podra superar el presupuesto oficial | Folio 45 ~ 48 - CUMPLE

dispuesto en la presente modalidad de
contratacion.

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
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DECISION:

WILLIAM ALEJANDRO GUEVARA ~ CUMPLE con Jos lineamientos TEGNICOS éstablecidos en el Pliego de
Condiciones.

El 19 de julio de 2018, la Universidad de los Llanos publicé, en su pagina web, las evaluaciones
Juridica y Técnica de la invitaciéon Superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N°
055 de 2018, informacién que estuvo disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co, conforme
a lo previsto en articulo 53 Literal d) de la Resolucién Rectoral 2079 de 2014, modificada mediante
la Resolucién N° 2558 de 2015, dentro del término de traslado para presentar observaciones a las
evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que no se recibieron observaciones en la
oficina de la Vicerrectoria de Recursos Universitarios ni al correo electrénico

licitaciones@unillanos.edu.co.

En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el articulo 21 y 22
de la Resolucion Rectora N° 2079 de 2014, modificada mediante Resolucion Rectoral N° 2558 de
2015, posterior al compilado de la informacién presentada por los evaluadores designados, esto
es: Evaluador juridico, el Abogado adscrito a la Vicerrectoria de Recursos Universitarios y el
Evaluador Técnico, el Jefe de Bienestar Universitario, se recomienda al Rector (e) adjudicar el
proceso tendiente a contratar la PRESTACION DE SERVICIOS DE UN OPERADOR LOGISTICO
PARA LA PARTICIPACION DE LOS GRUPOS DEPORTIVOS REPRESENTATIVOS DE LA
UNILLANOS EN LA PARTICIPACION A NIVEL REGIONAL DE ASCUN DEPORTES 2018 CON
CARGO A LA FICHA BPUNI BU 06 2010 2017, al sefior WILLIAM ALEJANDRO GUEVARA,
identificado con cédula de ciudadania N° 1.121.842.319 de Villavicencio y NIT 1121842319-7,
propietario del establecimiento de comercio VIAJANDO POR EL LLANO, por la suma de
OCHENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO CUARENTA Y CUATRO MIL CIENTO TREINTA

PESOS M/CTE ($84.144.130).

ORIGINAL FIRMADO

MEDARDO MEDINA MARTINEZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyect6: Diana Amorocho.
Oficina de V.R.U
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